

ITEM	DESCRIÇÃO	Apresentação	Quantidade de Maxima	Valor Unitário	Valor Total
1	Abaixador de língua, pacote c/ 100 unidades	Pacote	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
2	Ácido peracético 0,2% - 1 litro	Frasco	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
3	Água destilada - frasco com 5.000 ml.	Unidade	180	R\$ 10,11	R\$ 1.819,80
4	Agulha descartável - 13 x 4,5.	Unidade	6.000	R\$ 0,07	R\$ 420,00
5	Agulha descartável - 20 x 5,5.	Unidade	13.000	R\$ 0,08	R\$ 1.040,00
6	Agulha descartável - 25 x 0,6..	Unidade	5.000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
7	Agulha descartável - 25 x 0,7..	Caixa	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
8	Agulha descartável - 25 x 0,8..	Caixa	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
9	Agulha descartável - 40 x 12..	Unidade	20.500	R\$ 0,05	R\$ 1.025,00
10	Algodão, rolo com 500 g	Rolo	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
11	Almotolia plástica escura, capacidade 250ml com tampa	Unidade	100	R\$ 2,18	R\$ 218,00
12	Almotolia plástica transparente, capacidade 250ml com tampa	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
13	Aparelho medidor de pressão arterial e pulsação (digital)	Unidade	50	R\$ 81,84	R\$ 4.092,00
14	Aparelho nebulizador	Unidade	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
15	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 08 cm de largura com 1,80 m de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 21,8 gramas, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00

16	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 10 cm de largura com 1,80 m de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 21,8 gramas, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003.	Pacote	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
17	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 06 cm de largura com 1,80 m de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gramas com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003.	Pacote	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00

18	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 12 cm de largura com 1,80 m de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 26,0 gramas, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003.	Pacote	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
19	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 15 cm de largura com 1,80 metros de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 32,7 gramas, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003	Pacote	3.600	R\$ 0,80	R\$ 2.880,00

20	Atadura de crepom, 13 fios/ cm ² , medindo 20 cm de largura com 1,80 m de comprimento, desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 42,8 gramas, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, com bordas devidamente acabadas isenta de falhas e lanugem, conforme normas da abnt nbr 14056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, contendo numero de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	3.600	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00
21	Atadura elástica, medindo 6 cm de largura com 2,2 m de comprimento, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, , constando número de lote, produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	8.000	R\$ 8,13	R\$ 65.040,00
22	Atadura elástica, medindo 10 cm de largura com 2,2 m de comprimento, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, , constando número de lote, produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
23	Atadura elástica, medindo 12 cm de largura com 2,2 m de comprimento, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, , constando número de lote, produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	2.000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00

24	Atadura elástica, medindo 15 cm de largura com 2,2 m de comprimento, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, , constando número de lote, produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	1.200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
25	Atadura elástica, medindo 20 cm de largura com 2,2 m de comprimento, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, , constando número de lote, produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003.	Pacote	2.000	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
26	Avental de procedimento descartável manga longa com 10 unidades	Pacote	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00
27	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 100 mm x 50 m	Rolo	20	R\$ 54,84	R\$ 1.096,80
28	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 100 mm x 100 m	Rolo	20	R\$ 46,50	R\$ 930,00
29	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 200 mm x 100 m	Rolo	20	R\$ 93,99	R\$ 1.879,80
30	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 200 mm x 50 m	Rolo	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
31	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 300 mm x 100 m	Rolo	20	R\$ 156,80	R\$ 3.136,00
32	Bobina de papel grau cirúrgico com filme 300 mm x 50 m	Rolo	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00
33	Bolsa coletora de urina - sistema fechado cap. 2 litros.	Unidade	600	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
34	Cabo p/ bisturi nº 3	Peça	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
35	Cabo p/ bisturi nº 4	Peça	20	R\$ 6,84	R\$ 136,80
36	Cadaço sarjado 10 mm x 10 m p/fixação	Rolo	20	R\$ 3,43	R\$ 68,60
37	Cadaço sarjado 16 mm x 10 m p/fixação	Rolo	20	R\$ 5,63	R\$ 112,60
38	Cânula de guedel nº 02 - 80mm	Unidade	12	R\$ 5,20	R\$ 62,40
39	Cânula de guedel nº 03 - 110mm	Unidade	12	R\$ 2,24	R\$ 26,88
40	Cânula de guedel nº 04	Unidade	12	R\$ 5,42	R\$ 65,04
41	Cânula de guedel nº 05	Unidade	12	R\$ 5,26	R\$ 63,12
42	Cáteter intravenoso 14g x 45 mm (abocatth).	Unidade	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00

43	Cáteter intravenoso 16g x 25 mm (abocatth).	Unidade	400	R\$ 0,73	R\$ 292,00
44	Cáteter intravenoso 18g x 45 mm (abocatth).	Unidade	800	R\$ 0,77	R\$ 616,00
45	Cáteter intravenoso 20g x 32 mm (abocatth).	Unidade	2.400	R\$ 0,48	R\$ 1.152,00
46	Cáteter intravenoso 22g x 25 mm (abocatth).	Unidade	2.500	R\$ 0,48	R\$ 1.200,00
47	Cáteter intravenoso 24g x 19 mm (abocatth).	Unidade	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
48	Catéter para oxigênio infantil - tipo óculos.	Unidade	600	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
49	Catéter para oxigênio nº 10.	Unidade	600	R\$ 0,62	R\$ 372,00
50	Catéter para oxigênio nº 8.	Unidade	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
51	Clamp umbilical	Unidade	40	R\$ 0,78	R\$ 31,20
52	Colar cervical G	Unidade	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
53	Colar cervical M	Unidade	20	R\$ 12,17	R\$ 243,40
54	Colar cervical P	Unidade	20	R\$ 11,97	R\$ 239,40
55	Colar cervical PP	Unidade	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
56	Cuba redonda assepsia 8 x 4 cm - inox	Unidade	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
57	Cuba rim - 26 x 12 x 6 cm (750ml) inox	Peça	10	R\$ 42,50	R\$ 425,00
58	Desinfetante hospitalar sem fragância para limpeza galão 5 litros	Galão	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
59	Detergente enzimático	Litro	48	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00
60	Eletrodo para monitorização adulto e infantil	Pacote	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00
61	Equipo fotossensível	Unidade	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
62	Equipo macrogotas flex com elastômetro.	Unidade	8.000	R\$ 1,29	R\$ 10.320,00
63	Equipo microgotas simples	Unidade	2.000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
64	Equipo para nutrição enteral com filtro de ar com injeter lateral com membrana autocicatrizante protetor da ponta perfurante; ponta perfurante atendendo as especificações da nbr 14041/1998; filtro de ar de 5mm, câmara de gotejamento flexível, filtro de partícula de 15mm; regulador de fluxo clamp e rolete; tubo flexível e conector escalonado 150cm	Unidade	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00
65	Equipo para nutrição enteral conexão luer slip	Unidade	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00

66	Escova cervical descartável	Unidade	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
67	Esfigmomanômetro adulto com fecho de metal, manguito de borracha.	Unidade	100	R\$ 60,39	R\$ 6.039,00
68	Esfigmomanômetro infantil com fecho de velcro, manguito de borracha.	Unidade	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
69	Esfigmomanômetro obeso com fecho de velcro, manguito de borracha.	Unidade	12	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
70	Esparadrapo hospitalar simples 10 cm x 4,5 m branco	Rolo	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
71	Esparadrapo hospitalar simples 10 cm x 4,5 m transparente	Rolo	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
72	Espatula de ayre	Unidade	2000	R\$ 19,98	R\$ 39.960,00
73	Espéculo ginecológico descartável grande.	Unidade	500	R\$ 1,17	R\$ 585,00
74	Espéculo ginecológico descartável médio.	Unidade	2.000	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
75	Espéculo ginecológico descartável pequeno.	Unidade	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
76	Estetoscópio simples adulto	Unidade	20	R\$ 8,98	R\$ 179,60
77	Estetoscópio simples infantil	Unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
78	Extensor equipo - 40 cm luer lok	Unidade	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
79	Fio de nylon - 0.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,63	R\$ 391,20
80	Fio de nylon - 2.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,08	R\$ 259,20
81	Fio de nylon - 3.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,58	R\$ 379,20
82	Fio de nylon - 4.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,08	R\$ 259,20
83	Fio de nylon - 5.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,08	R\$ 259,20
84	Fio de nylon - 6.0, com agulha, classe ii.	Unidade	240	R\$ 1,31	R\$ 314,40
85	Fio de sutura cat-gut simples 3-0/agulhado.	Unidade	240	R\$ 5,40	R\$ 1.296,00
86	Fio de sutura cat-gut simples 4-0/agulhado.	Unidade	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
87	Fio de sutura cat-gut simples 5-0/agulhado.	Unidade	240	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60
88	Fita adesiva hospitalar 16 mm x 50 m	Rolo	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
89	Fita microporosa para curativo - 2,5 cm/10 com chapa.	Rolo	2.000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00

90	Fita microporosa para curativo - 5 cm/10 com chapa.	Rolo	1.000	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00
91	Fita para autoclave - 19 mm / 30 m.	Rolo	500	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
92	Fixador citológico Frasco de Alumínio e sistema Aerosol com 100mL (70g); - Composição: Álcool Etflico, Polietileno Glicol, Água Purificada e Propelente Butano;	Frasco	100	R\$ 7,64	R\$ 764,00
93	Fluxometro p/ o ² escala 0-15	Peça	20	R\$ 45,41	R\$ 908,20
94	Frasco coletor estéril com tampa 80 ml.	Unidade	10	R\$ 0,34	R\$ 3,40
95	Frasco de vidro 500 (oxigênio) - p/aspirador	Peça	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
96	Frasco plástico transparente para alimentação enteral, capacidade 300ml	Unidade	10.000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
97	Garrote para acesso venoso	Unidade	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
98	Gaze compressa - 10x10 - 13 fios - 8 camadas	Pacote	300.000	R\$ 0,95	R\$ 285.000,00
99	Gaze tipo queijo rolo 91m x 91m / 4 dobras 8 camadas.	Unidade	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
100	Gel para contato - frasco 300g	Frasco	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
101	Guia de intubação adulto - metálica (mandril)	Peça	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
102	Guia de intubação infantil - metálica (mandril)	Peça	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
103	Haste flexível (cotonete) cx c/ 75 unidades	Caixa	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
104	Indicador biológico sporteste, caixa c/ 10 unidades	Caixa	200	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00
105	Infusor para soluções parenterais 2 vias c/clamp (polifix)	Unidade	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
106	Integrador químico de esterilização tipo 5 - /pç	Unidade	400	R\$ 0,26	R\$ 104,00
107	Invólucro para esterilização 50x50 cm (tnt – wrapps) / pacote c/ 20 uniidades	Pacote	20.000	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
108	Invólucro para esterilização 30x30 cm (tnt – wrapps) / pacote c/ 20 uniidades	Pacote	10.000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
109	Kit - fita níquel + teflon para seladora"	Conjunto	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
110	Kit para nebulização adulto.	Unidade	20	R\$ 17,82	R\$ 356,40
111	Kit para nebulização pediátrico.	Unidade	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
112	Kit parto	Unidade	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00

113	Lamina de laringoscópio reta sololite nº 0	Unidade	10	R\$ 74,95	R\$ 749,50
114	Lamina de laringoscópio reta sololite nº 1	Unidade	10	R\$ 74,95	R\$ 749,50
115	Lamina de laringoscópio reta sololite nº 2	Unidade	10	R\$ 74,95	R\$ 749,50
116	Lamina de laringoscópio reta sololite nº 3	Unidade	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50
117	Lâmina para bisturi - nº 10.	Unidade	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
118	Lâmina para bisturi - nº 11.	Unidade	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
119	Lâmina para bisturi - nº 12.	Unidade	500	R\$ 0,67	R\$ 335,00
120	Lâmina para bisturi - nº 15.	Unidade	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
121	Lâmina para bisturi - nº 18.	Unidade	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
122	Lâmina para bisturi - nº 20.	Unidade	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
123	Lâmina para bisturi - nº 21.	Unidade	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
124	Lamina para microscopia 26.0 x 76.0 mm (cp -citopatológico)	Unidade	800	R\$ 0,10	R\$ 80,00
125	Lancetas para punção capilar de uso único com 1 ajuste de profundidade sistema retrátil 28g	Caixa	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
126	Lençol descartável hospitalar - 70 cm x 50 m - rolo	Rolo	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
127	Lençol descartável/tnt c/elástico 2 mt c/10 pç	Pacote	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
128	Luva cirúrgica de látex - tam. 6.5.	Par	200	R\$ 1,81	R\$ 362,00
129	Luva cirúrgica de látex - tam. 7.0.	Par	600	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
130	Luva cirúrgica de látex - tam. 7.5.	Par	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
131	Luva cirúrgica de látex - tam. 8.0.	Par	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
132	Luva cirúrgica de látex - tam. 8.5.	Par	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00
133	Luva de procedimento látex tamanho G	Par	600	R\$ 8,34	R\$ 5.004,00
134	Luva de procedimento látex tamanho M	Par	800	R\$ 8,34	R\$ 6.672,00
135	Luva de procedimento látex tamanho P	Par	500	R\$ 8,34	R\$ 4.170,00
136	Luva de procedimento látex tamanho PP	Par	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
137	Luva látex sem pó tamanho G, caixa com 50 pares	Caixa	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
138	Luva látex sem pó tamanho M, caixa com 50 pares	Caixa	200	R\$ 33,85	R\$ 6.770,00
139	Luva látex sem pó tamanho P, caixa com 50 pares	Caixa	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
140	Manta térmica aluminizada - 2,10 x 1,40 m	Unidade	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00
141	Máscara de carvão ativado.	Unidade	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

142	Mascara de oxigênio adulto c/reserv. Cap. 750 ml (hudson)	Unidade	50	R\$ 13,68	R\$ 684,00
143	Mascara de oxigênio infantil c/reserv. Cap. 750 ml (hudson)	Unidade	25	R\$ 13,68	R\$ 342,00
144	Máscara descartável de tnt com elástico – embalagem c/ 50	Caixa	200	R\$ 4,66	R\$ 932,00
145	Máscar de oxigênio pediátrica Venturi	Unidade	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
146	Máscara nº 95.	Unidade	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00
147	Mini incubadora biológica	Peça	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
148	Óculos de proteção incolor	Peça	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
149	Otoscópio.	Unidade	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
150	Oxímetro de pulso portátil (dedo)	Unidade	24	R\$ 45,65	R\$ 1.095,60
151	Pá adesiva multifunção -adulto	Peça	50	R\$ 558,00	R\$ 27.900,00
152	Pá adesiva multifunção -infantil	Peça	50	R\$ 563,28	R\$ 28.164,00
153	Papel termossensível p/ ecg - (bobina 216 mm x 30 m) milimetrado	Bobina	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
154	Papel termossensível p/ ecg - (bobina 80 mm x 30 m)	Bobina	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
155	Papel termossensível p/ecg - (bobina 100 mm x 20 m)-comp. Ecg cardioline	Bobina	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
156	Pinça Adson s/dente de rato - 12 cm	Unidade	20	R\$ 12,96	R\$ 259,20
157	Pinça anatômica ponta fina - 12 cm	Peça	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
158	Pinça anatômica dente de rato - 14 cm	Peça	20	R\$ 13,51	R\$ 270,20
159	Pinça anatômica dente de rato - 16 cm	Peça	20	R\$ 13,12	R\$ 262,40
160	Pinça anatômica dente de rato - 18 cm	Peça	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
161	Pinça anatômica dissecação s/dente - 14 cm	Peça	20	R\$ 14,41	R\$ 288,20
162	Pinça anatômica dissecação s/dente - 20 cm	Peça	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
163	Pinça halstead curva - 12 cm (mosquito)	Peça	20	R\$ 22,44	R\$ 448,80
164	Pinça kelly reta 16 cm (hemostática)	Peça	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
165	Porta agulha mayo hegar - 14 cm	Peça	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
166	Porta agulha mayo hegar - 15 cm	Peça	20	R\$ 31,80	R\$ 636,00
167	Reanimador manual adulto (ambu)	Unidade	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
168	Reanimador manual neonatal (ambu)	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
169	Sapatilha propé descartável	Pacote	20	R\$ 7,47	R\$ 149,40

170	Scalp - 19. Caixa com 100 unidades	Caixa	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
171	Scalp - 21. Caixa com 100 unidades	Caixa	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
172	Scalp - 23. Caixa com 100 unidades	Caixa	4000	R\$ 19,80	R\$ 79.200,00
173	Scalp - 25. Caixa com 100 unidades	Caixa	1000	R\$ 22,30	R\$ 22.300,00
174	Scalp - 27. Caixa com 100 unidades	Caixa	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
175	Seringa descartável - 01 ml com agulha - 13 x 4,5	Unidade	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
176	Seringa descartável - 03 ml com agulha.	Unidade	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
177	Seringa descartável - 05 ml com agulha.	Unidade	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
178	Seringa descartável - 10 ml c/agulha.	Unidade	30.000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
179	Seringa descartável - 20 ml s/agulha. (luer lock)	Unidade	2.000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
180	Seringa descartável - 20 ml s/agulha. (luer slip)	Unidade	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
181	Seringa descartável - 60 ml urológica.	Unidade	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
182	Seringa insulina descartável - 1 ml cc 100 ui agulha 6.0	Unidade	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
183	Sonda de aspiração traqueal 08.	Unidade	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
184	Sonda de aspiração traqueal 10.	Unidade	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
185	Sonda de aspiração traqueal 12..	Unidade	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
186	Sonda de aspiração traqueal 14..	Unidade	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
187	Sonda de aspiração traqueal 16.	Unidade	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
188	Sonda de aspiração traqueal 18.	Unidade	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00
189	Sonda de nutrição enteral - 12 fr 120 cm	Unidade	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
190	Sonda foley 2 vias nº 12.	Unidade	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
191	Sonda foley 2 vias nº 14.	Unidade	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00
192	Sonda foley 2 vias nº 16.	Unidade	200	R\$ 3,09	R\$ 618,00
193	Sonda foley 2 vias nº 18.	Unidade	200	R\$ 3,28	R\$ 656,00
194	Sonda foley 2 vias nº 20.	Unidade	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
195	Sonda foley 2 vias nº 22.	Unidade	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
196	Sonda foley 2 vias nº 24	Unidade	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00
197	Sonda foley 3 vias nº 14.	Unidade	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
198	Sonda foley 3 vias nº 16.	Unidade	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00
199	Sonda foley 3 vias nº 18.	Unidade	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
200	Sonda nasogástrica nº 08 longa.	Unidade	1.000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
201	Sonda nasogástrica nº 10 curta	Unidade	1.000	R\$ 0,61	R\$ 610,00
202	Sonda nasogástrica nº 10 longa.	Unidade	1.000	R\$ 0,96	R\$ 960,00

203	Sonda nasogástrica nº 12 curta	Unidade	1.000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
204	Sonda nasogástrica nº 12 longa.	Unidade	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
205	Sonda nasogástrica nº 14 curta	Unidade	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
206	Sonda nasogástrica nº 14 longa.	Unidade	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
207	Sonda nasogástrica nº 16 longa.	Unidade	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
208	Sonda nasogástrica nº 18 longa.	Unidade	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
209	Sonda uretral - nº 06.	Pacote	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
210	Sonda uretral - nº 08.	Pacote	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00
211	Sonda uretral - nº 10.	Pacote	100	R\$ 0,52	R\$ 52,00
212	Sonda uretral - nº 12.	Pacote	400	R\$ 0,50	R\$ 200,00
213	Sonda uretral - nº 14.	Pacote	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
214	Sonda uretral - nº 16.	Pacote	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
215	Sonda uretral - nº 18.	Pacote	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
216	Sonda uretral - nº 20.	Pacote	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
217	Termômetro clínico digital rígida	Peça	100	R\$ 12,31	R\$ 1.231,00
218	Termômetro digital max/min.-int/ext. para geladeira/caixa térmica	Peça	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
219	Tesoura cirurgica reta 17 cm (mayo stille)	Peça	20	R\$ 57,09	R\$ 1.141,80
220	Tesoura cirurgica reta lromba/romba - 17 cm	Peça	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
221	Tesoura iris curva 12 cm	Peça	20	R\$ 20,75	R\$ 415,00
222	Tesoura iris reta 12 cm - fina (retirada de pontos)	Peça	20	R\$ 15,70	R\$ 314,00
223	Tesoura para veste 18 cm/universal	Peça	20	R\$ 59,40	R\$ 1.188,00
224	Tesoura spencer para retirar pontos 11 cm reta	Peça	20	R\$ 28,70	R\$ 574,00
225	Tesoura spencer para retirar pontos 12 cm reta	Unidade	20	R\$ 33,49	R\$ 669,80
226	Tesoura spencer para retirar pontos 14 cm reta	Peça	20	R\$ 27,98	R\$ 559,60
227	Tomada dupla p/ o ² -nylon	Unidade	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
228	Torneira 3 vias para soro.	Unidade	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
229	Touca hospitalar descartável c/100	Pacote	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
230	Tubete silicone o ² - 6 mm x 10 mm translucido / cristal	Metro	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
231	Tubete porta lâmina descartável - citopatologia 3 vias	Peça	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
232	Tubo endotraqueal – 12 (3.0 mm) s/balão	Unidade	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50
233	Tubo endotraqueal – 16 (4.0 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
234	Tubo endotraqueal – 28 (6.5 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 3,97	R\$ 198,50

235	Tubo endotraqueal - 30 (7.5 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
236	Tubo endotraqueal – 32 (8.0 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 3,83	R\$ 191,50
237	Tubo endotraqueal – 34 (8.5 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 3,92	R\$ 196,00
238	Tubo endotraqueal – nº 3.5	Unidade	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
239	Tubo endotraqueal – nº 4.5	Unidade	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
240	Tubo endotraqueal – nº 5.0	Unidade	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
241	Tubo endotraqueal – nº 6.0	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
242	Tubo endotraqueal – nº 6.5	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
243	Tubo endotraqueal – nº 7.0	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
244	Tubo endotraqueal 22 (5.5 mm) c/balão	Unidade	50	R\$ 3,97	R\$ 198,50
245	Umificador de oxigênio - 250 ml	Unidade	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
246	Valvula reguladora o ² - cilindro c/ 2 saídas	Unidade	10	R\$ 306,94	R\$ 3.069,40
247	Vaselina líquida 1l	Litro	72	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00
248	Vaselina sólida - pote com 500 g.	Pote	120	R\$ 32,50	R\$ 3.900,00
Total:					R\$ 1.202.465,64

Justificativa: As buscas de preços foram realizadas no Licitacon e Banco de Preços.

Thaís de Lima Silveira
Servidora Responsável